
Об отмене карантинного режима на территории Восточно-Казахстанской области в 
объемах зараженных площадей золотистой картофельной нематодой (globodera 
rostochiensis (Woll.) M. et. St.) и внесении изменения в постановление 
Восточно-Казахстанского областного акимата от 28 июля 2014 года № 202 "Об 
установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на территории 
Восточно-Казахстанской области"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 4 ноября 2021 года № 
320. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 ноября 2021 
года № 25065
      В соответствии с подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан "О статьи 9-1
карантине растений",  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", на основании
представления Восточно-Казахстанской областной территориальной инспекции 
Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 июля 2021 года № 05/578, 
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Отменить карантинный режим на территории Восточно-Казахстанской области в 
объемах зараженных площадей золотистой картофельной нематодой (globodera 
rostochiensis (Woll.) M. et. St.) на следующих земельных участках:
      1) город Семей, дачный массив "Бобровка", Садыков Д.А., дача № 4487, зараженная
площадь – 0,075 гектара;
      2) город Семей, Приреченский сельский округ, земли запаса, зараженная площадь – 
4,5 гектара.
      2. Внести в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата "Об 
установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на территории 
Восточно-Казахстанской области" от 28 июля 2014 года № 202 (зарегистрированное в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3437) 
следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 3

 к настоящему постановлению.приложению
      3. Управлению сельского хозяйства Восточно-Казахстанской области в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;



      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима 
Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области по вопросам агропромышленного комплекса.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

 

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского

областного
акимата от 4 ноября 2021 года

№ 320

 

Приложение 3 к постановлению
Восточно-Казахстанского

областного
акимата от "28" июля 2014 года

№ 202

Карантинная зона с введением карантинного режима на территории 
Восточно-Казахстанской области в объемах зараженных площадей золотистой 
картофельной нематодой (globodera rostochiensis (Woll.) M. et. St.)

Наименование районов, сельских округов
и городов

№ п/п
Принадлежность земельного
участка

Зараженная площадь, в 
гектарах

Город Семей, дачный массив "Бобровка"

1 Елюбаев М.А., дача № 4375 0,063

2 Карагозов Е.Т., дача № 4481 0,052

3 Соловьева Т.В., дача № 1628 0,03

4
Сарсенбина Ж.Т., дача № 
4370

0,06

5 Шалев А.И., дача № 3296 0,068

6 Зольникова Н.Н., дача № 
4488

0,06

7 Еркінбеков Ж.Р., дача № 
4369

0,017

8 Рожков А.С., дача № 893 0,06

9 Степин Б.В., дача № 1649 0,06

10 Скачова Н., дача № 4384 0,06

11 Кулько И.И., дача № 958 0,086

12
Матвеенко Е.И., дача № 
4385

0,06

13 Калганов В.А., дача № 3298 0,02

14 Дурманов С.А., дача № 1636 0,03

15 Садвакасова К.К., дача № 
915

0,06

Всего 0,786



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


